
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 15/05/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 INTEGRAZIONE DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA DEI

BANDI DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 112 E CLUSTER 112-121 DI CUI AI DDR 3/20111

E 43/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL COORDINATORE 
PREMESSO che 

- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione UE 
n.C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la decisione 
della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 

- il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 67 del 13/03/2008, ha approvato i 
criteridi selezione delle operazioni, adempimento che, a norma dello stesso Programma, è 
preliminare all’attuazione delle misure in cui esso si articola; 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 novembre 2010 il Coordinatore 
pro tempore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a svolgere la funzione 
di Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013; 

- con Decreto Dirigenziale dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 
n. 3 del 18/01/2011, pubblicato sul BURC n. 4 del 19/01/2011, sono state aggiornate le 
Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti ed è 
stato adottato, tra l’altro, il Bando di attuazione della misura 121 e del Cluster 112-121; 

- con Decreto Dirigenziale n. 7 del 30/03/2011, pubblicato sul BURC n. 22 del 04/04/2011, sono 
stati prorogati i termini di presentazione delle domande, anche a valere sulle suddette misure del 
PSR 2007-2013; 

 
CONSIDERATO che con Decreti Dirigenziali n 3. del 18/01/2011 e n. 43 del 4/10/2011  la dotazione 
finanziaria complessiva per l’attuazione della Misura 121 e dei progetti di ammodernamento aziendale 
previsti dal cluster delle misure attivate in combinato alla misura 121 e segnatamente per quello con la 
misura 112 riservato ai giovani imprenditori,  è stata determinata in euro  62.005.910,98  di cui   
9.794.500,00 per la realizzazione di investimenti tesi a perseguire le priorità dell’Health Check; 
 
CONSIDERATO che il dirigente del Settore IPA, nella qualità di Responsabile dell’Asse 1 del PSR 
Campania 2007-2013,  con nota n. 362561 del 11.05.2012 ha evidenziato la necessità di integrare le 
risorse suddette per consentire il finanziamento di 2 progetti istruiti favorevolmente dagli STAPA di 
Avellino e di Salerno;  
 
RILEVATO che i nuovi progetti prevedono contributi pubblici a valer sulle risorse della misura 121 per     
333.303,00  ed in particolare: 

- lo STAPA di Avellino ha chiesto di poter concedere aiuti per euro 285.318,42 a favore  della ditta 
Cautillo Antonietta ammessa ai benefici a seguito ricorso gerarchico favorevolmente accolto;  

- lo STAPA di Salerno ha chiesto di poter conceder aiuti per euro 47.984,58 a favore della ditta 
Tenute Del Fasanella ammessa ai benefici a seguito di ordinanza del TAR Campania -sezione 
distaccata di Salerno- che ha “sospeso” l’efficacia del provvedimento che dichiarava “non 
ammissibile a valutazione” l’istanza presentata; 

 
CONSIDERATO  che, per il  periodo di presentazione delle istanze gennaio-aprile 2011,  le risorse 
finanziare ancora disponibili ammontano ad euro 319. 072,03 tenuto sia degli importi non utilizzati per  
loro marginalità rispetto alle necessità che delle somme recuperate agli impegni per revoche e rinunce 
disposte sulle concessioni adottate;  
 
RITENUTO necessario, allo scopo di consentire al Responsabile dell’Asse 1 di rilasciare il richiesto nulla 
osta alla concessione dei benefici spettanti,  dover integrare la dotazione economica  posta a bando per 
l’attuazione della misura 121 per il periodo gennaio-aprile 2011 della somma necessaria calcolata, 
arrotondata per eccesso, in euro 15.000,00;  
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
1. di integrare la dotazione finanziaria del bando della Misura 121 di cui ai DDR n. n 3. del 

18/01/2011 e n. 43 del 4/10/2011  di aggiuntivi euro 15.000,00; 
2. di dare mandato al Dirigente del Settore IPA,nella qualità di Responsabile dell’Asse 1 del PSR 

Campania 207-2013,  così come previsto dal Manuale delle Procedure relativo alla gestione delle 
Domande di Aiuto di cui al DDR n. 12/2011, per l’emissione di tutti gli atti consequenziali al 
presente decreto; 

3. di incaricare il Settore SIRCA alla divulgazione del contenuto del presente decreto, anche 
attraverso il sito web della Regione; 

4. di incaricare il Settore Bilancio e Credito Agrario ad attivare quanto necessario per consentire la 
regolare registrazione dei processi sul Sistema Informativo Regionale, ed a inviare copia del 
presente provvedimento: 
- al Presidente Regionale della Giunta Regionale; 
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
- ai Dirigenti degli STAP Agricoltura nella qualità di Soggetti attuatori delle misure 112, 121 e 

Cluster 112-121; 
- ai Referenti delle Misure 112, 121 e Cluster 112-121; 
- al Responsabile del Sistema Informativo del PSR Campania 2007-2013; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale. 

 
 
 

         Massaro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

